АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
РЕШЕНИЕ

             « 25 » июля 2012г.                   с. Тасеево                                       №_13_

О введении  режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера вследствие лесных пожаров на территории Тасеевского района.
В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации № 376 от 17 мая 2011 года «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших в следствие лесных пожаров», со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 N 13-2821 "О пожарной безопасности в Красноярском крае", Постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 N 623-п "Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края", ст. 46 Устава Тасеевского района, постановления правительства Красноярского края от 28 апреля 2011 года «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», в целях защиты лесного фонда Тасеевского района, в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода, установление 3 класса пожарной опасности в лесах), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, предупреждения перехода природных пожаров на территории населённых пунктов Тасеевского района, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Тасеевском районе Красноярского края  РЕШИЛА:

1.
Ввести режим чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера вследствие лесных пожаров с 25 июля 2012 года с 12.00 часов. На период действия режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера вследствие лесных пожаров  на территории Тасеевского района:

запретить гражданам посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах), разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах поселений, и на межселенных территориях;

запретить организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности проведение пожароопасных работ, в том числе сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов, топку печей, эксплуатацию котельных установок на твердом топливе;

2.
Главам сельсоветов организовать  дежурство в выходные дни и патрулирование должностных лиц на территориях своих муниципальных образований;

графики дежурств предоставить в ЕДДС Тасеевского района до 20.00 26.07.2012 года;

производить доклады обстановки в ЕДДС Тасеевского района в периоды между 23.00-24.00 часов и 08-09 часами до отмены режима ЧС;

провести информирование населения и организаций на территориях сельсоветов о введении режима ЧС.

3.
ЕДДС Тасеевского района произвести информирование арендаторов лесного фонда и сельхозпроизводителей о введении режима ЧС;

предоставить списки дежурных по сельсоветам в адрес главного управления МЧС России по Красноярскому краю не позднее 27.07.2012 года;

производить информирование главы района и  специалиста по делам ГО, ЧС  администрации Тасеевского района о складывающейся обстановке, исходя из докладов дежурных лиц сельсоветов;

направить информацию о режима ЧС в бюджетные и муниципальные учреждения Тасеевского района.

4.
Руководителям предприятий и учреждений, связанных с работой в лесах, предоставлять информацию в ЕДДС Тасеевского района о местонахождении и количестве рабочих, работающих в лесных массивах.

5.
Создать межведомственный оперативный штаб для отслеживания лесопожарной обстановки в составе:

- Председатель КЧС и ПБ Тасеевского района Никаноров О.А,

- руководитель  КГКУ «Усольское лесничество» Тюльпанов Н.А.

- специалист по ГО, ЧС  администрации Тасеевского района Машуков О.Н.

- руководитель ГПКК «Лесопожарный центр» Чегринцев П.А.

- начальник ПЧ-65 ФГКУ «10 отряд ФПС по Красноярскому краю»

   Никулов В.И.

- начальник ОП №2 МО МВД России «Абанский» Войтюк А.А.

        6.  Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

         7.  Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава  Тасеевского района,                                                                           председатель КЧС

О.А. Никаноров